
Hlášení obecního úřadu 
 

Oznamujeme občanům, že ve dnech 27. března až 11. května 2021 bude 

probíhat sčítání lidu, domů a bytů. Rozhodným okamžikem sčítání je 

půlnoc z pátku 26. března na sobotu 27. března 2021. Fyzická osoba 

podléhající sčítání je povinna poskytnout zákonem požadované údaje. 

Sčítání je primárně navrženo jako online, tedy bez nutnosti kontaktu s 

dalšími osobami. Povinnost sečíst se se nevztahuje pouze na cizince, 

kteří jsou v  České republice na dobu kratší než 90  dnů (například 

turisté). Povinná osoba poskytne údaje jejich zápisem do sčítacího 

formuláře buď v elektronické podobě při online sčítání v termínu od 27. 

března 2021 do 9. dubna 2021, nebo následně při terénním došetření. 

Terénní došetření provádějí v jednotlivých sčítacích obvodech sčítací 

komisaři jmenovaní podle zákona. Při terénním došetření sčítací 

komisař předá členu domácnosti, osobě žijící mimo domácnost, 

popřípadě vlastníku zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, 

sčítací formulář v listinné podobě v předem oznámeném termínu 

nejpozději do 26. dubna 2021. Povinný odevzdá vyplněný sčítací 

formulář v odpovědní obálce na poště nebo jej vhozením do poštovní 

schránky odešle zdarma na adresu P. O. Boxu sčítání a nebo jej doručí 

na kontaktní místo sčítání, nejpozději do 11. května 2021. 

Český statistický úřad žádá všechny občany, aby odpovědným 

vyplněním sčítacích formulářů přispěli k úspěšnému provedení sčítání. 

Více informací naleznete na našich webových stránkách v aktualitách 

nebo na stránkách www.scitani.cz a nebo ve vitríně nacházející se před 

obecním úřadem.  

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

http://www.scitani.cz/

